
برای عبور از نرخ نامناسب رشد اقتصادی صورت گرفت

 9 پیشنهاد بخش خصوصی 
به رئیس جمهور آینده

چنــد ســالی اســت کــه رشــد اقتصــادی کشــور در محــدوده منفی 
درجا می زند. افتی که موجب شد تا بخش خصوصی برای تخقق 
رشد اقتصادی پایدار در بسته ای 9 پیشنهاد را به رییس جمهور 

آینده ارائه کند.
به گزارش »اقتصاد کرمان« به نقل از اتاق بازرگانی ایران؛ اگرچه 
ایــن نــرخ در 9 ماهــه ســال 99، بــه گواه بانک مرکزی مثبت شــده 
امــا کارنامــه نــرخ رشــد اقتصادی ایــران در دهــه 90، کارنامه قابل 
دفاعی نیست و اگر منبع بررسی را آمارهای منتشر شده از مرکز 
آمــار ایــران بگذاریــم می تــوان گفــت که دهــه 90، دهــه درجا زدن 
در رشــد اقتصادی بوده و در این شــاخص، پیشــرفتی برای کشــور 
حاصل نشــده اســت. »بیکاری« هم روزگار بهتری را در این دهه 

تجربه کرده است.
بر اساس آخرین آمار بانک جهانی، ایران در طول یک دهه گذشته 
جزو کشورهای رتبه بالا در بیکاری بوده است؛ در تمام سال های 
90، میانگین بیکاری جهانی در حدود 5.5 درصد بوده و بیکاری 
در ایران حدوداً دو برابر میانگین جهانی اعلام شده. آماری که خود 
محل تشکیک است چرا که برای مثال در سال گذشته در حالی 
نرخ بیکاری ایران تک رقمی اعلام شده که کرونا حدود یک و نیم 

میلیون شغل را از بین برده است.
بررسی ها نشان می دهد در دوره کاهش نرخ بیکاری، 10.1 درصد 
از جمعیــت فعــال از بــازار کار خــارج و غیرفعــال شــده اند کــه اگــر 
ایــن افــراد در بــازار کار باقــی می ماندند و به جمعیت بیکار اضافه 

می شدند، نرخ بیکاری به بیش از 18 درصد می رسید. راه حل اما 
چیســت؟ دولــت بعدی برای انباشــت مشــکلات یــک دهه چطور 

می تواند راه حل پیدا کند؟ 
اتــاق ایــران بســته پیشــنهادی برای رئیس جمهور آینــده را از منظر 
بخش خصوصی آماده کرده و ارائه داده است. در بخشی از این 
بســته به سیاســت های اصلی برای تحقق رشــد اقتصادی پایدار و 

توسعه اشتغال زایی، اشاره شده است که در ادامه آمده است:

1- خصوصی سازی؛ دخالت در امور بنگاه ها تمام شود  
  مدت هاست که بخش خصوصی ایران از دولت 
می خواهد تصدی گری را به حداقل برساند. در 
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 نائب رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری 
سیمان کرمان تشریح کرد

 چشم انداز بازار سرمایه 
و سهام سیمانی ها

نائب رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری سیمان کرمان 
در گفت و گو با »اقتصاد کرمان« در تحلیل شــرایط فعلی 
بازار سرمایه گفت:ورود سهام داران تازه وارد در سال 98 و 99 
به بازار سرمایه بدون فراهم آوردن زیرساخت مناسب برای 
بازار، که همراه با موج تبلیغاتی در فضای مجازی و رسانه ها 
و همچنین تورم و کاهش ارزش پول ملی بود موجب شد تا 
شاهد رشد بی رویه قیمت سهام شرکت ها باشیم به گونه ای 
که این هجوم بی سابقه به بازار باعث شد تا تعداد کدهای 
سهامداری در کنار سهام عدالت از 8 میلیون به بیش از 50 
میلیون برسد. آرش ایرانپور تصریح کرد:بستر چنین رشدی 

در بازار سرمایه،این بود که نتوانستیم نیاز مردم را در سایر 
بازارها و حوزه های اقتصادی پاسخ دهیم و آنها نیز بی محابا 
برای پیشگیری از افت سرمایه خود وارد این بازار شدند. نائب 

رئیس هیئت مدیره شرکت سرمایه گذاری 
ســیمان کرمــان اظهار داشــت:البته مردم 

رئیس کل دادگستری کرمان:

حمایت از »واحدهای تولیدی« 
افق اقتصادی را روشن می کند

رییس کل دادگســتری اســتان کرمان گفت: با تحقق برنامه 
هــای ویــژه ای از جملــه انتقــال حســاب شــرکت هــای بــزرگ 
اقتصــادی، اختصــاص حقــوق و عــوارض دولتــی معــادن بــه 
استان و پشتیبانی لازم از واحدهای تولید قطعات و تجهیزات 
صنعتی می توان زمینه لازم برای تحقق افق اقتصادی روشن 

کرمان را فراهم کرد.
یدالله موحد در آئین امضای تفاهم نامه توسعه سرمایه گذاری، 
گام دوم اجرای طرح »اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر « 
با حضور وزیر صمت در تهران افزود: یکی از موارد مورد تاکید 
به منظور توسعه اقتصادی و معدنی استان کرمان، پیگیری 
به منظور انتقال حساب های بانکی شرکت های بزرگ کرمان 

به داخل استان است.
وی بــر ضــرورت اختصــاص حقوق و عوارض دولتی معادن به 
حــوزه اســتان کرمــان و هزینــه کرد آنهــا در پروژه های عمرانی 

و محرومیــت زدایــی نیز تاکیــد کرد و ادامه 
داد: انتظار می رود که موضوعاتی از جمله 
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